
Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2015 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120400215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 60/2015

Processo Administrativo nº 079/2015 - Objeto: Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de assistência médica para
os funcionários do CRF-SP (Interior), nos termos do Artigo 49 da Lei
nº 8.666/93, fica revogada a licitação supracitada.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 12ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2015

Pregão Presencial SRP Nº 001/2015/CREFITO12
Processo: 001/2015/CREFITO12. Contratante: Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 12ª Região - CREFITO-12.
Contratada: FERNANDO CARDOSO HENRIQUE - EPP. Objeto:
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de
expediente, higiene e limpeza, suprimentos de informática, mobiliário
em geral, centrais de ar e materiais permanentes de informática, para
atender as necessidades da sede do Conselho Regional de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional da 12ª Região, de acordo com as especi-
ficações apresentadas no termo de referência. fundamentação legal:
Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Vigência: 04/12/2015 a 04/12/2016.
Valor total: lote 01 - R$2.041.561,20; lote 02 -R$227.946,30; lote 03
- R$4.082.440,00; lote 04 -R$548.543,54. Dotação Orçamentária:
622.11.01.04.03.001.001 - material de expediente;
622.11.01.04.03.001.002 - material de higiene limpeza;
622.11.01.04.03.001.003 - suprimentos de informática;
622.11.02.01.03.002 - máquinas, equipamentos e aparelhos;
622.11.02.01.03.002 - equipamentos de informática;
622.11.02.014.03.007- mobiliários em geral. Data de assinatura:
03/12/2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2015

Pregão Presencial SRP Nº 001/2015/CREFITO12
Processo: 001/2015/CREFITO12. Contratante: Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 12ª Região - CREFITO-12.
Contratada: J.P. GOMES COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI. Objeto:
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de
expediente, higiene e limpeza, suprimentos de informática, mobiliário
em geral, centrais de ar e materiais permanentes de informática, para
atender as necessidades da sede do Conselho Regional de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional da 12ª Região, de acordo com as especi-
ficações apresentadas no termo de referência. fundamentação legal:
Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. Vigência: 04/12/2015 a 04/12/2016.
Valor total: lote 04 - R$61.643,00. Dotação Orçamentária:
622.11.02.014.03.007 - mobiliários em geral. Data de assinatura:
03/12/2015.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Comissão Permanente de Licitação do CREMEC torna
público o resultado da fase de Habilitação do Processo Licitatório
TOMADA DE PREÇO Nº001/2015, DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL, que tem por objeto contratação de empresa especializada
para execução de serviços necessários para a urbanização, iluminação
externa e guarita da nova sede do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Ceará - CREMEC, realizado dia 04/12/2015. A Comissão
Permanente de Licitação decidiu HABILITAR as empresas: CONS-
TRUTORA PLATO LTDA; CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA EXATA LTDA; MPA CONSTRUCOES E PARTICIPACOES LT-
DA; CONSTRUTORA E IMOBILIARIA JMV LTDA; IGC EM-
PREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA e CONSTRUTORA
CHC LTDA, e INABILITAR as empresas: ALMEIDA PINHEIRO
CONSTRUCOES LTDA - EPP e JB2 ENGENHARIA LTDA - EPP.
Não havendo interposição de recursos ou sendo os mesmos intem-
pestivos, fica, de logo, designado o dia 15 de dezembro de 2015, às
10h00min, na sede do CREMEC, para abertura dos envelopes "pro-
postas de preços". Desta forma a partir da data desta publicação está
aberto o prazo recursal conforme o Art. 109 Inciso I, alínea A da Lei
8.666/1993. A análise referente à Inabilitação está disponível para
todos os interessados na Sede do CREMEC, sito a Rua Floriano
Peixoto, 2021, Bairro Jose Bonifácio - Fortaleza/CE.

Fortaleza-CE, 3 de dezembro de 2015.
REGINA LÚCIA FREITAS HOLANDA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

Modalidade Pregão Amplo Presencial
Tipo: Menor Preço Global
DA DECISÃO: Em análise técnica dos pontos questionados (vide site
www.crmes.org.br), verificou-se procedência dos mesmos, devendo o
Edital ser retificado para que conste do item 14, do Anexo I, a
seguinte redação:
14.1. Tipo I - Equipamento Multifuncional Laser Monocromático
Impressão - primeira impressão - menos de 8 segundos
Cópia - Velocidade (P&B) - 40 ppm
14.3. Tipo III - Equipamento Multifuncional Laser Monocromática
Impressão - Velocidade (P&B) - 43 ppm
Cópia - Resolução a partir de 600x600 dpi

Desta forma, decido pela PROCEDÊNCIA da Impugnação,
sendo feita a retificação do Edital na forma acima exposta. Ademais,
considerando o disposto nos itens 10.3 e 10.4 do Edital, será feita
divulgação da modificação operada, pelo mesmo instrumento de pu-
blicação em que se deu o texto original, e será definida e publicada
nova data para a realização do certame.

Vitória-ES, 3 de dezembro de 2015.
SÉRGIO PAZOLINI MARIM

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cado no D.O.U de 16/11/2015 foi alterado. Objeto: Tomada de Preços
para contratação de Pessoa Jurídica para execução de serviços de
reforma parcial com ampliação no prédio da sede do Conselho Re-
gional de Medicina do Estado de Mato Grosso do Sul. As espe-
cificações e normas da licitação encontram-se no edital, disponível na
sede deste Conselho ou pelo site www.crmms.org.br. A data para
abertura das propostas foi alterada para 21.12.2015, às 08h00min,
horário local, na sede do CRM/MS (Rua Desembargador Leão Neto
do Carmo, 305, Jardim Veraneio, Campo Grande MS), telefone (67)
3320-7700.

Campo Grande MS, 3 de dezembro de 2015.
GIL KLEBER PEREIRA ALVES

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PR nº 04/2015- SRP lote 02. Contratante: Conselho Re-
gional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul. Objeto: Registro
de Preço para aquisição de impressora- lote 02. Contratada: Perform
Tecnologia Ltda- EPP CNPJ: 21.873.370/0001-03 Valor: R$ 2.467,50
unitário. Vigência: 23/11/2015 a 23/11/2016. Rubrica:
6.2.2.1.1.44.90.52.004- Equipamentos de informática. Amparo Legal:
Dec. nº 7892/13 e Lei nº 8.666/93.

EDITAL DE 2 DE DEZEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Rio Grande do Sul - Cremers, Dr. Rogério Wolf de Aguiar, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268 de 30 de
setembro de 1957, regulamentadas pelo Decreto nº. 44.045, de 19 de
julho de 1958, e pelo Regimento Interno, CONVOCA os seguintes
aprovados no Concurso Público nº 02/2014 (publicado no DOU Se-
ção 3 do dia 25 de março de 2015, página 147), a comparecer na sede
do Cremers, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação
deste, para manifestar interesse à vaga. A não manifestação do can-
didato no prazo estipulado, configurar-se-á como desistência da va-
ga.

MÁRCIO COUTO OENES - Assistente Pleno - Sede Porto
Alegre - Convocação em 02/12/2015.

ROGÉRIO WOLF DE AGUIAR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITVO

Espécie: 1º Termo Aditvo do Termo de Aceite - Processo no- 43/2014. 1.
Contratado: TOTVS S.A . CNPJ n. 53.113.791/0012-85. 2. Espécie: Ex-
trato do Termo Aditivo. 3. Objeto: Prestação de Serviços de Cessão de
Direto de Uso de Software. 4. Amparo Legal: Art. 57, II da Lei
8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.010. 6. Empenho:
1691/2015. 7. Valor do Aditivo: R$ 24.861,72. 8. Data de assinatura:
26/10/2015. 9. Signatário: Pelo CREMERJ Pablo Vazquez Queimade-
los. Pelo Contratado: Leandro Rubio Demarchi - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo nº 16.872/2015: Contratante: CRMV-PR. Contratada:
Estacionamento Global Park Ltda. ME. Objeto: Locação de 05
(cinco) vagas de estacionamento para veículos do CRMV-PR em
Curitiba. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/12/2015 a 30/04/2016. Valor: R$ 3.000,00. Data da assinatura:
2 7 / 11 / 2 0 1 5 .

Processo nº 12.892/2015: Convenente: Conselho Regional de Me-
dicina Veterinária do Estado do Paraná - CRMV-PR. Conveniada:
Sociedade Brasileira de Tecnologia de Embriões (SBTE). Objeto:
Subvenção de R$ 10.000,00 para custeio de despesas com hospe-
dagem de palestrantes da XXX Reunião Anual da Sociedade Bra-
sileira de Tecnologia de Embriões. Fundamento Legal: Leis nº
5.517/68 e nº 8.666/93. Data de assinatura: 28/10/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2015 UASG 925619

Processo: 13.647/2015 . Objeto: Prestação de serviços de monito-
ramento eletrônico para a sede da Delegacia Regional do CRMV-PR
em Ponta Grossa, Paraná, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo
com as especificações técnicas descritas neste Edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 04/12/2015 de 09h00 às 11h30 e de 13h às
16h30. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv
CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/925619-05-24-2015. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2015
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/12/2015 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2015) 925619-38918-2015NE002015

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Aditivo ao Convênio 001/2015. CONVENENTE Con-
selho Regional de Medicina Veterinária de Pernambuco-CRMV-PE,
CONVENIADA Academia Pernambucana de Medicina Veterinária-
APMV. Data da assinatura: 27.11.2015. Objetivo: O presente Aditivo
tem por objeto o acréscimo da subvenção pela CONVENENTE à
CONVENIADA da importância total de R$ 5.491,00 (cinco mil e
quatrocentos e noventa e um reais), para proceder o saldo de pa-
gamento de despesas, referente ao VI Congresso Pernambucano de
Medicina Veterinária e do VII Seminário Nordestino de Caprino-
Ovinocultura, realizados no período de 9 a 11 de setembro de 2015.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo CRO nº 152/2015. Espécie: Contrato celebrado entre o Con-
selho Regional de Odontologia de Pernambuco, CNPJ:
11.735.263/0001-65 e a empresa Sani Soluções Serviços e Comércio
Ltda, CNPJ: 12.521.882/0001-10. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada em suporte técnico de informática para o CRO/PE. Vi-
gência: 16/11/2015 à 15/11/2016 Valor mensal: R$ 919,00 (novecentos
e dezenove reais). Signatários: Rogério Dubosselard Zimmermann,
Presidente do CRO/PE e o Sr. Bruno Alves Santillo, pela contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2015

PROC. no- 708/2015 - pelo critério de menor taxa. Objeto: seleção de
empresa para fomento de tratamentos dentários. Abertura: 16/12/2015
às 10:00 horas.

O Edital poderá ser retirado gratuitamente na Av. Paulista,
688 - 8º andar das 08:00 às 12:00h. e das 13:00 às 17:00h. ou no site
www.crosp.org.br. Informações pelo fone (11) 3549.5511 - licitações
ou e-mail: licitacao@crosp.org.br

São Paulo-SP, 3 de dezembro de 2015.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIAO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. seletivo no- 1/2015. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Psicologia da 21ª Região. 1° termo aditivo do contrato referente ao
objeto: processo seletivo psicólogo fiscal temporário. Contratada:
ARACELES DE SOUSA MONTEIRO de CPF: 000.242.723-02. Da-
ta de assinatura 11/11/2015. Remuneração mensal de R$ 2.172,00
(dois mil, cento e setenta e dois reais), acrescido de benefícios como

adm
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-04T05:47:03-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




